
UCHWAŁA NR 66/XIII/2020 
RADY GMINY SZULBORZE WIELKIE 

z dnia 6 marca 2020 r. 

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Szulborze Wielkie miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z póżn. zm.) w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.), Rada Gminy po 
zaciągnięciu opinii jednostek pomocniczych uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady usytuowania na terenie gminy Szulborze Wielkie miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

2. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza 
miejscem sprzedaży nie może być prowadzona w odległości mniejszej niż 50 metrów od następujących 
obiektów chronionych: 

1) szkół, 

2) przedszkoli, 

3) placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

4) zakładów opieki zdrowotnej i społecznej, 

5) obiektów kultu religijnego. 

3. Pomiaru odległości określonej w ust. 2 dokonuje się najkrótszą drogą dojścia wzdłuż ciągu 
komunikacyjnego od drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do drzwi 
wejściowych obiektów chronionych. W przypadku, gdy obiekty chronione są ogrodzone, pomiaru odległości 
dokonuje się najkrótszą drogą dojścia wzdłuż ciągu komunikacyjnego od drzwi wejściowych miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych do najbliższej bramy wejściowej na teren posesji tych obiektów. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 129/XXIV/2018 Rady Gminy Szulborze Wielkie z dnia 7 września 2018 r. 
w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Szulborze Wielkie miejsc sprzedażdy i podawania napojów 
alkoholowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szulborze Wielkie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Aneta Niemira 

Id: 3188D5BB-3C01-4A2E-993E-8206CD35353A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) nakłada na Radę Gminy obowiązek ustalenia zasad

usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

W dotychczasowej uchwale Nr 129/XXIV/2018 określono, że punkty sprzedaży i podawania napojów

alkoholowych nie mogą znajdować się w bezpośrednim sąsiedztwie obszarów chronionych. W nowym

projekcie uchwały w celu doprecyzowania zasad usytowania, wprowadzono kryterium odległości 50

metrów od obiektów chronionych, celem zapewnienia ograniczenia dostępności napojów alkoholowych.

Wójt gminy przed podjęciem uchwały zwrócił się do jednostek pomocniczych gminy o zaopiniowanie

projektu uchwały. Wszystkie wnioski zostały doręczone w dniu 17 lutego 2020 r. Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 2

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 20196 r. poz. 506 z późn. zm.) opinia

powinna zostać wydana w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu. Niewydanie opinii w terminie

uważa się za przyjęcie projektu w przedłożonym brzmieniu. We wskazanym terminie żadne sołectwo nie

zgłosiło uwag do niniejszego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira

Id: 3188D5BB-3C01-4A2E-993E-8206CD35353A. Uchwalony Strona 1




